проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	__.__.2018
	№ ___

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 11.01.2018 № 2-1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 16.09.2013 № 175 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Лихославльского района и проведения оценки эффективности их реализации» (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473, от 27.11.2017 № 409), в соответствии с решением Собрания депутатов Лихославльского района № 254 от 25.12.2017 «О бюджете МО «Лихославльский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения от 25.12.2018
№ 329), администрация Лихославльского района постановляет:
Внести в муниципальную программу МО «Лихославльский район» «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 11.01.2018 № 2-1 (далее – Программа), следующие изменения:
1) в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Источник финансирования муниципальной программы – межбюджетные трансферты, полученные в бюджет Лихославльского района из бюджета городского поселения город Лихославль на основании заключенных соглашений.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 годы – 240 911,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 86 075,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  8 318,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  51 884,4 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  10 926,6 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  9 722,4 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  2 223,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 092,8 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 428,4 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 10,0 тыс. руб.

2019 год – 50 638,86 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  11 160,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  17 456,2 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  14 049,5 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 798,16 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  3 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 705,0 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 31 983,16 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  5 600,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  9 400,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  10 010,0 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 798,16 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 705,0 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 33 983,16 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  7 600,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  9 400,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  10 010,0 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 798,16 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  2 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 705,0 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 38 230,46 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  22 100,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  3 044,3 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  7 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  2 491,16 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  0,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  3 000,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 125,0 тыс. руб.,
подпрограмма 9 – 0,0 тыс. руб.

[bookmark: sub_2]»;
2) пункт 24 главы 3 подраздела I Программы изложить в следующей редакции:
«24. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 1 по годам реализации муниципальной программы составляет 54 778,0 тыс. руб.:
Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Содержание автомобильных дорог и сооружений на них»
	Задача 2
«Развитие дорожной сети»
	Задача 3
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов»

	2018 г.
	6 903,9
	1 234,2
	179,9
	8 318,0

	2019 г.
	7 000,0
	4 060,0
	100,0
	11 160,0

	2020 г.
	5 500,0
	0,0
	100,0
	5 600,0

	2021 г.
	5 500,0
	2 000,0
	100,0
	7 600,0

	2022 г.
	6 900,0
	15 100,0
	100,0
	22 100,0

	Всего
	31 803,9
	22 394,20
	579,9
	54 778,0

»;
3) пункт 30 главы 3 подраздела II Программы изложить в следующей редакции:
«30. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 2 по годам реализации муниципальной программы составляет 91 184,9 тыс. руб.:
Таблица 2
	Годы
реализации
муниципальной
программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение мероприятий по содержанию муниципального жилищного фонда»
	Задача 2
«Обеспечение мероприятий
в области коммунального
хозяйства»

	2018 г.
	530,7
	51 353,7
	51 884,4

	2019 г.
	1 280,0
	16 176,2
	17 456,2

	2020 г.
	600,0
	8 800,0
	9 400,0

	2021 г.
	600,0
	8 800,0
	9 400,0

	2022 г.
	250,0
	2 794,3
	3 044,3

	Всего
	3 260,7
	87 924,2
	91 184,9

»;
4) в подраздел III Программы внести следующие изменения:
в пункте 34 главы 2:
- подпункт а) изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие Проведение работ по благоустройству территории городского поселения город Лихославль»;
- подпункт в) исключить;
пункт 36 главы 3 изложить в следующей редакции:
«36. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 3 по годам реализации муниципальной программы составляет 51 996,1 тыс. руб.:
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Благоустройство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение уличного освещения территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 2
«Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории городского поселения город Лихославль»

	2018 г.
	6 088,1
	4 838,5
	10 926,6,9

	2019 г.
	5 620,0
	8 429,5
	14 049,5,0

	2020 г.
	5 000,0
	5 010,0
	10 010,0,0

	2021 г.
	5 000,0
	5 010,0
	10 010,0,0

	2022 г.
	5 000,0
	2 000,0
	7 000,0,0

	Всего
	26 708,1
	25 288,0
	51 996,1,9

»;
5) в подраздел IV Программы внести следующие изменения:
пункт 38 главы 1 дополнить подпунктом г): «г) задача 4 «Иные мероприятия в области социальной политики»;
пункт 43 главы 3 изложить в следующей редакции:
«43. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 4 по годам реализации муниципальной программы составляет 17 608,0 тыс. руб.:
Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 «Молодежная и социальная политика»,
тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
	Задача 2 «Обеспечение жильем молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях»
	Задача 3 «Обеспечение жильем малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях»
	Задача 4 «Иные мероприятия в области социальной политики»

	2018 г.
	84,0
	7 341,90
	2 296,5
	0,0
	9 722,40

	2019 г.
	80,0
	1 658,16
	0,0
	60,0
	1 798,16

	2020 г.
	80,0
	1 658,16
	0,0
	60,0
	1 798,16

	2021 г.
	80,0
	1 658,16
	0,0
	60,0
	1 798,16

	2022 г.
	84,0
	1 658,16
	689,0
	60,0
	2 491,16

	Всего
	408,0
	13 974,54
	2 985,5
	240,0
	17 608,04

»;
6) пункт 49 главы 3 подраздела V Программы изложить в следующей редакции:
«49. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 5 по годам реализации муниципальной программы составляет 2 223,0 тыс. руб.:
Таблица 5
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 «Развитие физической культуры и спорта среди детей и молодежи на территории городского поселения город Лихославль», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Создание необходимых условий для занятий физической культурой и массовым спортом различных групп населения»
	Задача 2
«Организация деятельности по формированию основ здорового образа жизни у детей и молодежи»

	2018 г.
	2 223,0
	-
	2 223,0

	2019 г.
	3 000,0
	-
	3 000,0

	2020 г.
	2 000,0
	-
	2 000,0

	2021 г.
	2 000,0
	-
	2 000,0

	2022 г.
	0,0
	-
	0,0

	         Всего
	9 223,0
	-
	9 223,0

»;
7) в подразделе VII Программы:
слова «культурно-досуговых» заменить словами «культурно-массовых»;
пункт 61 главы 3 изложить в следующей редакции:
«61. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 7 по годам реализации муниципальной программы составляет 11 092,8 тыс. руб.:
Таблица 7
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 7 «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Организация досуга населения»
	Задача 2
«Содержание имущества, закрепленного за МБУК РЦКиД, в исправном состоянии»

	2018 г.
	2 092,8
	-
	2 092,8

	2019 г.
	2 000,0
	-
	2 000,0

	2020 г.
	2 000,0
	-
	2 000,0

	2021 г.
	2 000,0
	-
	2 000,0

	2022 г.
	3 000,0
	-
	3 000,0

	         Всего
	11 092,8
	-
	11 092,8

»;
8) в подразделе пункт 67 главы 3 подраздела VIII Программы изложить в следующей редакции:
«67. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 8 по годам реализации муниципальной программы составляет 2 668,4 тыс. руб.:
Таблица 8
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 8 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества»
	Задача 2
«Разработка проектов внесений изменений в правила землепользования и застройки, в соответствии с Генеральным планом»

	2018 г.
	329,4
	99,0
	428,4

	2019 г.
	205,0
	500,0
	705,0

	2020 г.
	205,0
	500,0
	705,0

	2021 г.
	205,0
	500,0
	705,0

	2022 г.
	125,0
	0
	125,0

	         Всего
	1 069,4
	1 599,0
	2 668,4

»;
9) Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района
от 11.01.2018 № 2-1

	Первый заместитель главы администрации
	С.Н. Капытов

Заметитель главы администрации Лихославльского района, начальник финансового отдела

А.В. Артемьева

	Управляющая делами администрации

	О.Б. Громова

	Заведующая общим отделом

	С.Ю. Скуратова

	Заведующая отделом архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	Е.М. Кружинова

	Заведующая отделом ЖКХ и жилищной политики

	Е.Е. Александрова

	Заведующая отделом по ФКСМП

	О.А. Широкова

	Председатель комитета по управлению имуществом

	Т.А. Жогаль

	Заведующая отделом экономики и потребительского рынка

	Л.Е. Хаджимурадова

	Председатель комитета по делам культуры

	Д.Д. Баженова

	Заместитель заведующего общим отделом администрации Лихославльского района
	Н.Н. Пшеничная

Глава городского поселения город Лихославль

Э.В. Баранова

Рассылка:
В дело – 1,
В отделы АСДД – 1, ЖКХ – 1, экономики – 1, ФКСМП – 1, КУИ – 1
Администрация городского поселения город Лихославль - 1